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PROTOKÓŁ Nr  8/2019 
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 

odbytego w dniu 22 stycznia 2019 roku, godz.14.30 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
 
1. Waldemar Trelka    - Starosta Radomski  
2. Roman Frąk  - Wicestarosta Radomski  
3. Zbigniew Dziubasik - Członek Zarządu 
4. Krzysztof Kozera    - Członek Zarządu 
5. Zdzisław Mroczkowski   -  Członek Zarządu 
 
Oraz 
Joanna Wontorska      – Skarbnik Powiatu 
Renata Mazur              – Sekretarz Powiatu 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu), 
 
 

Starosta Radomski Waldemar Trelka  powitał członków Zarządu, a następnie poprosił o 
przyjęcie proponowanego porządku obrad.  
 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 2/Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie 

utworzenia nowego zadania inwestycyjnego na 2019 rok oraz przeniesienia wydatków 
między paragrafami i zadaniami w kwocie 455.595,60 zł i dokonanie zmiany w WPF na 
lata 2019-2022- Szpital w Iłży. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 3/Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zmiany 

nazwy zadania inwestycyjnego zapisanego w budżecie powiatu na 2019 r oraz 
dokonanie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radomskiego na lata 
2019-2022 – szpital w Pionkach. 

 
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie  dochodów i wydatków 

budżetu powiatu na 2019 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej. 

 
5. Sprawy różne. 
 
Żadnych uwag nie zgłoszono. 
Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 2/Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie utworzenia nowego zadania inwestycyjnego na 
2019 rok oraz przeniesienia wydatków między paragrafami i zadaniami w kwocie 
455.595,60 zł i dokonanie zmiany w WPF na lata 2019-2022- Szpital w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że w budżecie zostało zapisane 3 mln zł 
dla szpitala w Iłży. Podzielenie tych pieniędzy wyglądało w ten sposób, że 600.000,00 zł 
przeznaczonych  ma być na wykonanie dokumentacji i adaptację pomieszczeń po byłej pralni 
pod  POZ. Z kolei 350.000,00zł na zakup nowej karetki pogotowia ratunkowego typu „S”. 
Pozostałe  2.050.000,00 zł będzie przeznaczone na inwestycje. Z tej kwoty 2.050.000,00 zł, 
455.595,60 zł przeniesiono na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego jako udział 
Powiatu do projektu unijnego ( patrz pkt. 2 porządku obrad) za łączną kwotę 2.179.587,00 zł. 
Poinformował, że dyrektor Kwietniewska w ubiegłym roku złożyła wniosek na sfinansowanie 
zakupu sprzętu medycznego  na  1.785.000,00 zł. Umowa z Marszałkiem została wczoraj 
podpisana przez panią dyrektor. Jest zgoda  na przedłużenie realizacji zakupu sprzętu  do 30 
września br. To jest nasz obiecany procentowy udział w tym zadaniu.  
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał, czy to jest utworzone nowe zadanie?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że  do budżetu zostało wprowadzone 
nowe zadanie, ponieważ nie można było tego zrobić w zeszłym roku z uwagi na to, że umowa 
była do końca roku, nie było podstaw, aby zrobić to zadanie wieloletnie. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytała do kiedy pani dyrektor dostała czas na 
rozliczenie?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że do 30 września  br. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 3/Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zmiany nazwy zadania inwestycyjnego zapisanego 
w budżecie powiatu na 2019 r oraz dokonanie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Radomskiego na lata 2019-2022 – szpital w Pionkach. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że dyrektor szpitala w Pionkach, 
złożył pismo, w którym zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o zmianę lokalizacji i 
przebudowę szpitala – zadania inwestycyjnego na rok 2019 z ul. Harcerskiej na ul. 
Niepodległości 1. Argumentuje to tym, że skoncentrowanie szpitala w jednym miejscu 
zdecydowanie ograniczy koszty, uprości zarządzanie personelem, pozwoli efektywniej 
wykorzystać sprzęt oraz wprowadzi udogodnienia dla pacjentów, których dziś trzeba wozić z 
miejsca na miejsce. Powiedział, że rekomenduje przyjęcie tego wniosku jako zasadnego. 
Dodał, że z jego wiedzy wynika, że skupienie działalności w jednej lokalizacji jest zasadne. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że to jest bezsporne. Zapytał dlaczego 
tych uwag i wątpliwości pan dyrektor nie miał, kiedy rozpatrywano budowę pawilonu przy ul. 
Harcerskiej?, kiedy wiadomo było w jakich tam warunkach terenowych był by postawiony 
ten pawilon i w jakich warunkach geologicznych?. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił Wicestarostę o przedstawienie argumentów 
dlaczego takie rozwiązanie?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że w ostatnich7 latach pojawiły się  dwa 
różne rozwiązania. 
 Rozwiązanie I z 2011 roku, przewidywało remont budynków na ówczesnej ul. 15 Stycznia. 
Miał on polegać na dostosowanie istniejących  budynków pod potrzeby  Oddziału Ogólnego 
Chirurgii, Bloku Operacyjnego oraz Oddziału Ginekologiczno-Położniczego.  Koszt tego 
zadania szacowano wówczas na 8.210.000,00 zł brutto. Obecnie to ok. 11 mln złotych. 
Uzyskano pozwolenie na budowę i nawet ją rozpoczęto formalnie  Pojawił się wpis w 
dzienniku budowy, wiec zgoda na budowę jest i można ją reaktywować. Poprzedni Zarząd 
Powiatu dwukrotnie w 2016 i 2018 r występował o dotację z rezerwy budżetowej Państwa na 
dofinansowanie tej koncepcji i jej nie otrzymał. Ostatnia odmowa była w sierpniu ubiegłego 
roku, gdzie zwracali się o 4.990.000,00 zł, jednak przyszła informacja odmowna. 
 
Rozwiązanie II. W związku z tym w wrześniu 2018r  ówczesny Zarząd podjął decyzję o 
budowie z własnych środków Powiatu inwestycji pod nazwą ‘Rozbudowa szpitala w 
Pionkach” przy ul. Harcerskiej a nie przy ul. Niepodległości. Nowa koncepcja miała 
kosztować wstępnie od 7,5 do 8,5 mln zł. W tym celu zlecił opracowanie projektu 
budowlanego nowego pawilonu szpitalnego przy ul. Harcerskiej, dla oddziału chirurgicznego 
z pododdziałem ginekologicznym na 27 łóżek i bloku operacyjnego z dwoma salami 
operacyjnymi, który miał być połączony łącznikiem z istniejącym budynkiem szpitalnym z 
Oddziałem Wewnętrznym na 40 łóżek i Oddziałem Rehabilitacji na 30 łóżek. Kolejnym 
etapem byłby remont istniejącego  budynku szpitalnego przy ul. Harcerskiej. Dokumentacja 
projektowa, została wykonana i odebrana 28.12 2018r za którą zapłacono 168 000,00zł.  
Koszty budowy przy ul. Harcerskiej wzrosły na etapie projektowania z uwagi na konieczność 
wykonania kosztownej stabilizacji gruntu. Powiedział, że obejrzał budynki i zapoznał się ze 
strukturą szpitala, był tam również pan Filip Nowak Dyrektor Mazowieckiego NFZ-u. 
Informacja jest taka, że remont starego budynku szpitala na ul. Harcerskiej pochłonie min. 3 
mln zł co razem z budową nowego pawilonu wyniesie ok.14mln zł. Budowa nowego 
pawilonu przy ul. Harcerskiej, obok istniejącego szpitala skupiłoby wszystkie cztery oddziały 
szpitalne w jednym miejscu. 
Słabe strony takiego rozwiązania to: 

1. Koszt budowy nowego pawilonu ok.11 mln zł z uwagi na konieczność wykonania 
stabilizacji gruntu za ok.1 mln zł. 

2. Długotrwały i uciążliwy dla pacjentów remont oddziałów wewnętrznego i rehabilitacji 
za min. 3mln zł wykonywany w trakcie prowadzenia działalności leczniczej czyli z 
pacjentami na oddziale.  

3. W wyniku tego remontu , obydwa oddziały utraciłyby po ok. 10 łóżek.  
4. Mała powierzchnia działki 0,43ha., brak parkingu i możliwości perspektywicznych 

rozbudowy. 
5. Utrzymanie rozproszenia funkcjonalnego w trzech lokalizacjach, ZOL przy ul. 

Niepodległości, Poradnie specjalistyczne i Administracja przy ul. Sienkiewicz oraz 
cztery oddziały przy ul. Harcerskiej. 

6. Ponoszenie stałych kosztów ochrony konserwatorskiej budynku szpitala przy ul. 
Niepodległości. 

7. Ponoszenie wysokich kosztów transportu wewnątrzszpitalnego. 
8. Ponoszenie kosztów odprowadzenia podatków od  trzech nieruchomości podatków od 

budowli i bieżącego utrzymania porządku na trzech działkach. 
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Dodał, że działka przy ul Niepodległości to ok.1,7 ha, na ul. Harcerskiej 0,43ha, i na ul. 
Sienkiewicza 0,44ha. 
Dzisiaj Zarząd Powiatu zastał taki stan, że zrezygnowano z koncepcji przebudowy na ul. 
Niepodległości, jest nowa dokumentacja na ul. Harcerską. Dlatego jest potrzeba podjęcia 
decyzji co dalej robić. Koszty szacunkowe przebudowy na ul. Niepodległości tak jak 
wspominał to ok.11 mln złotych. Koszty szacunkowe budowy nowego pawilonu na ul. 
Harcerskiej to również ok.11 mln zł oraz koszty remontu dostosowawczego starego budynku 
to ok. 3mln złotych plus 168.000,00 zł za projekt, który został zapłacony czyli razem ok 14 
mln zł. 
Rozwiązanie III. 
W wyniku przeprowadzonych wielu rozmów z dyrekcją SP ZOZ w Pionkach, dyrektorem 
NFZ  i ordynatorami szpitala pojawiła się trzecia koncepcja, mianowicie taka, że  projekt 
techniczny oddany w grudniu 2018r, który przewiduje  budowę nowego pawilonu szpitalnego 
przy ul. Harcerskiej wykorzystać przy ul. Niepodległości 1. W wyniku konsultacji tego 
pomysłu z projektantem panem  Kaniewskim, który pozytywnie odniósł się do niego zlecono 
mu przygotowanie koncepcji i zaprezentowanie jej Zarządowi Powiatu w dniu 25.01.2019t.  
Pierwszy etap realizowany w roku 2019 przewiduje budowę pawilonu szpitalnego przy ul. 
Niepodległości wg. posiadanego projektu budowlanego z taką modyfikacją że oprócz 
Oddziału Chirurgicznego z  Pododdziałem Ginekologicznym, Blokiem Operacyjnym i 
Endoskopią, powstała by dodatkowo Centralna sterylizatornia i Izba przyjęć. Poinformował, 
że koncepcję przedstawi projektant w piątek a osoby zainteresowane zaprasza na to spotkanie. 
Powiedział, że wg. nowej koncepcji nie byłby remontowany budynek szpitala przy ul. 
Harcerskiej.  
Koncepcja zakłada budowę w II etapie, czyli w roku 2020, drugiego pawilonu na ul. 
Niepodległości pod Oddział Wewnętrzny i Rehabilitacji, które zostaną przeniesione na ul. 
Niepodległości.  
Szacunkowe koszty budowy całości dwóch etapów na ul. Niepodległości zostaną 
przedstawione Zarządowi podczas prezentacji koncepcji w dniu 25.01.2019 r przez inż. 
Kaniewskiego.  Dziś wstępnie zasygnalizował że koszty budowy dwóch pawilonów 
szpitalnych przy ul. Niepodległości to 10,5 mln I etap i 9.2 mln II etap . Razem ok. 19,7 mln 
zł. Gdy od tej kwoty odejmie się pieniądze, które zostaną uzyskane za działkę przy ul. 
Harcerskiej ok. 2,5 mln zł to okaże się że nowa inwestycja będzie kosztować o ok. 3,2 mln zł 
więcej od kosztów inwestycji na ul Harcerskiej. W ten sposób zyskają nowy, nowoczesny 
budynek z oddziałami szpitalnymi i ZOL-em oraz odpowiednim zapleczem medycznym w 
jednym miejscu. Będzie również możliwe racjonalne wykorzystanie nowoczesnych źródeł 
zasilania w energię cieplna i elektryczną.  
Trzeci etap realizacji nowej koncepcji w latach 2021 - 2022 przewiduje  wykonanie remontu 
zabytkowej części północnej starego szpitala przy ul. Niepodległości do którego przeniesie się 
Administracja szpitala i wszystko co znajduje się w budynku dyrekcji przy ul. Sienkiewicza. 
Szacunkowe koszty trzeciego etapu pan projektant określił na ok.3 mln zł. Po zakończeniu remontu 
koncepcja zakłada sprzedaż działki wraz z budynkiem przy ul. Sienkiewicza za które liczymy uzyskać 
ok.1 – 1,5mln zł .  
W rezultacie koszty szacunkowe realizacji wszystkich trzech etapów budowy przy ul. Niepodległości 
byłyby wyższe od kosztów inwestycji na ul Harcerskiej o ok. 4.2 do 5 mln zł. Zlokalizowanie 
większości działalności medycznej przy ul. Niepodległości pozwoli na obniżenie kosztów 
funkcjonowania szpitala o 10 do 15% rocznie. Dodał, że jeśli Zarząd  uzna, że warto 
zainwestować większe pieniądze w nową koncepcję, która jest spójna całościowa i 
perspektywiczna o którą wnioskuje dyrekcja szpitala, ordynatorzy oddziałów i rekomenduje 
projektant Kaniewski to zachęca do tego, aby zastanowić się czy warto kontynuować 
realizację inwestycji przy ul. Harcerskiej i remontować starą substancję szpitala. Oczywiście 
pojawiają się znaki zapytania czy ten szpital będzie właściwie wykonywał swoje funkcje 
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lecznicze. Powiedział, że na pewno są większe szanse na wykonanie kontraktów i ryczałtu 
,wykonanie tej działalności leczniczej w warunkach jakie zaproponują po trzech latach niż po 
remoncie. Poinformował, że będą pisać wnioski o pieniądze zewnętrzne. Oczywiście pod 
uwagę zawsze biorą najczarniejszy scenariusz, że będą to wykonywać z własnego budżetu. 
Jeśli będzie akceptacja Zarządu i Rady Powiatu o realizacji nowej koncepcji rozbudowy 
szpitala przy ul. Niepodległości 1 w Pionkach to następnym jego wnioskiem będzie to, że z 
rezerwy, która się pojawi w kwietniu, trzeba będzie zabezpieczyć ok. 7,5 mln zł na realizację 
I etapu budowy szpitala w Pionkach. Jeśli w między czasie będą pieniądze zewnętrzne to 
wycofają własne środki. Nie chciał by powtarzać tego co już powtarzał na sesjach w 
poprzedniej kadencji, że zakłada się w budżetach rocznych powiatu  jakieś pieniądze, a 
później je wycofują, bo czekają na środki zewnętrzne i się nie doczekują. Powiedział, że 
będzie namawiał Zarząd i Radę Powiatu do tego, żeby zdecydować , że ten szpital w ciągu 
trzech - czterech lat zbudują za własne pieniądze Powiatu. To jest ogromne zadanie. Dodał, że 
był ze Starostą na spotkaniu w szpitalu w Iłży z panem Ministrem i panią Poseł Kwiecień. 
Dowiedział się tam, że powiat ma swoje zadania, które musi wykonywać ze środków 
budżetowych i to jest wiadome. Bo jeśli decydują się na utrzymanie dwóch szpitali to muszą 
je finansować z własnych środków. Pan Minister powiedział, że w budżecie Ministerstwa 
Zdrowia nie ma pieniędzy na szpitale powiatowe. Pieniądze mogą się pojawić z rezerwy 
budżetowej, gdy pan Minister Finansów odpowiednio zawnioskuje, a Minister Zdrowia 
poprze i Premier podpisze, ale czy się to uda nie wiadomo. Jeżeli  zostanie zaakceptowana 
nowa koncepcja, to co przedstawił, to będzie ona realizowana z własnych środków powiatu , 
oczywiście z dużym zaciskaniem pasa. Powiedział, że jeżeli nie zostanie to zrobione do końca 
2021 roku i przyjedzie kontrola to szpital na ul. Niepodległości jest do zamknięcia bo tam jest 
wszystko do przebudowy.. Po tym spotkaniu z panem Ministrem nabrał przekonania, że 
jednak trzeba mocno pokazywać, że chcą ten szpital doprowadzić do dobrej sytuacji. Dzisiaj 
ten szpital jest w takiej sytuacji, że kredyty, które musi spłacić jak najszybciej to są 
3.251.000,00 zł z czego 1.066.000,00 zł to jest pożyczka od Powiatu. W 2019 roku szpital 
musi spłacić 2.700.000, 00 zł z czego 750.000,00 zł do Powiatu. Dodatkowo od 1 kwietnia 
szpital będzie musiał oddawać do NFZ-u co miesiąc po 65.227,00 zł 9 rat na kwotę 
587.050,00 zł za niewykonanie kontraktu w 2018 roku. Powiedział, że jeśli szpital przyjął 
pieniądze na działalność Oddziału Ginekologiczno-Położniczego a nie było żadnych 
porodów, to teraz trzeba je zwrócić. W 2020 roku z tych kredytów musi spłacić 632.000,00 zł 
i w 2021 roku 500.000,00 zł. Koszty szpitala i poradni specjalistycznych w ciągu tych 11 
miesięcy 2018 roku wzrosły o 2. 244.061,00 zł. Z czego wynagrodzenia i pochodne stanowiły 
14.911.000,00 zł wzrost o 1. 388.847,00 zł czyli o 11% wzrosły płace w 2018 roku w 
szpitalu. Wzrosły między innymi dlatego, że pojawiło się rozporządzenie Ministra, że od 
lipca 2018 roku trzeba zapłacić lekarzom i pielęgniarkom więcej i oba szpitale to zrobiły. 
Dodatkowo od 1 stycznia 2019 roku, obowiązują minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek 
, gdzie pielęgniarki na oddziałach muszą być przyporządkowane do łóżka. Stąd pojawią się 
koszty wynikające z konieczności zatrudnienia większej liczby pielęgniarek.  I tak na 
Oddziałach zachowawczych jest 0,6 etatu na łóżko na zabiegowych jest 0,7, ale na 
położniczym jest już 0,8 i 0,9 etatu na łóżko. Problem jest taki, ze po pierwsze nie ma 
pieniędzy na zatrudnienie nowych pielęgniarek, a drugi problem jest taki, że nie ma 
pielęgniarek na rynku pracy. Powiaty radzą sobie w ten sposób, że lawinowo są likwidowane 
łóżka w szpitalach, po to żeby zmniejszyć liczbę zatrudnionych. To nie jest rozwiązanie tylko 
„jakiś” sposób. Powiedział, że strata, która się pojawi na koniec roku będzie w granicach 
2.700.000,00 zł  w Pionkach a w Iłży będzie to około 600.000,00 zł. W Iłży nie trzeba będzie 
pokrywać straty z budżetu, natomiast w Pionkach będą musieli pokryć stratę  w granicach 
1.300.000,00 zł. Kiedy w czerwcu zostanie przyjęte sprawozdanie z działalności szpitala z 
wykonania planu, to będą mieć dziewięć miesięcy na to, żeby 1.300.000,00 zł jako strata 



6 
 

bezwzględna,  pokryć.  Dlaczego taka kwota?, bo jeżeli będzie 2.700.000,00 zł straty to 
amortyzacja wyniesie około 1.400.000,00 zł a do spłaty bezwzględnej zostanie 1.300.000,00 
zł. Powiedział, że ryczałt na szpitale był przyznany w kwocie 7. 587.560,00 zł wykonany 
został w 92,36% czyli na 7 mln  a więc 587.560,00 zł niewykonania, które szpital musi oddać. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski zapytał czy to niewykonanie było w I czy w II 
półroczu?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że w całym roku. Powiedział, że biorąc 
pod uwagę sytuację tego szpitala, podjął rozmowy, które będzie kontynuował. Dodał, że w 
najbliższym czasie ma zamiar się spotkać z Ordynatorami Oddziałów i lekarzami na 
poszczególnych Oddziałach. Informacje jakie docierają, są takie, że jest potrzeba nowego 
Dyrektora szpitala. Pan Dyrektor, z którym rozmawiał kilka razy, również w obecności Pana 
Starosty , pan Dyrektor powiedział, że z tą inwestycją sobie nie poradzi, nie jest w dobrej 
kondycji jeśli chodzi o zdrowie, musi się leczyć i na to potrzebuje czasu. Powiedział również , 
że nie będzie miał żadnych pretensji i żalu jeżeli zastąpią go kimś innym. Problem jest taki, że 
nie ma chętnych na Dyrektora i na takie wyzwanie jakie przed tym szpitalem stoi. Powiedział, 
że Dyrektor NFZ –u , który zbadał sytuację szpitala w Pionkach, powiedział że szpital jest do 
likwidacji. To , że dziś szpital jest w takiej sytuacji, a jeszcze 10 lat temu był w zupełnie innej 
sytuacji, miał zupełnie inna rangę. Ten szpital miał bardzo dobrą opinię, dziś się ludzie boją 
tam iść leczyć widząc jak wygląda ten szpital. W szpitalu potrzeba zakupić na 3.500.000,00 zł 
sprzętu a na 1.300.000,00 zł są natychmiastowe potrzeby, bo ten sprzęt nie gwarantuje 
odpowiedniej diagnostyki, ma powyżej 10 lat. To pokazuje, że nie inwestowanie przez lata w 
ten szpital doprowadziło do sytuacji kryzysowej. To, że Dyrektor NFZ powiedział, że szpital 
jest do likwidacji to jedna rzecz, druga rzecz o jakiej powiedział, to że lepiej by było gdyby 
zrezygnować z działalności zabiegowej, czyli zrezygnować z Chirurgii i Bloku Operacyjnego, 
a otworzyć oddziały inne np. dodatkowy ZOL czy powiększenie rehabilitacji czy oddział 
wewnętrzny czyli zachowawcze i opiekuńcze. Powiedział, że dziś są takie informacje z NFZ-
u, że tak będzie lepiej bo Chirurgia jest droga , a ludzie i tak pojadą do Radomia czy Kozienic 
i nie ma co inwestować w wielką chirurgię. Likwidacja oddziału chirurgicznego wiąże się 
jednak z poważnym ryzykiem. Jak sygnalizuje NFZ problem pojawi się za trzy lata kiedy 
będzie weryfikacja sieci szpitali. Obecnie wymagane jest, aby się znaleźć na liście sieci 
szpitali trzeba mieć minimum dwa Oddziały z pięciu wymienionych przez Ministra Zdrowia 
tj.: Internistyczny, Chirurgia, Położnictwo, Pediatria, Ginekologia. Jeżeli zlikwidują Chirurgię 
w SP ZOZ w Pionkach świadomie, zostaną z jednym Oddziałem Wewnętrznym i za te trzy 
lata nie będą na liście i to może spowodować, że nie będzie kontraktu z NFZ.  W związku z 
tym, kolejny argument do podjęcia świadomej trudnej decyzji. Poinformował, że Dyrektor 
NFZ-u wyraził zgodę na dodatkowe 16 łóżek na ZOL, czyli już można wystąpić z wnioskiem. 
Dodał, że na jutro rano jest umówiony w sprawie ratownictwa medycznego w sprawie, aby 
przywrócić je z powrotem do Pionek. Wracając do tematu, wizja jest taka, że na działce gdzie 
obecnie jest ZOL  budują dwa pawilony w ciągu trzech lat i remontują jeden stary budynek 
nad którym piecze ma konserwator zabytków i koncentrują większość działalności leczniczej 
szpitala w jednym miejscu.. Gdyby dało się to tak urządzić były by bardzo ładny i 
funkcjonalny szpital. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że szpital był sztandarowym tematem 
przez wiele lat, że dziś sprawy o których mowa, zaległości i problemy tego szpitala były cały 
czas odkładane na bok na zasadzie, że Dyrektor rządzi to Dyrektor odpowiada. Takiej 
filozofii ten Zarząd nie może stosować, musi się do tego wtrącić jeśli Dyrektor nie może, 
pomóc rozwiązać sytuację i podjąć właściwe decyzje. Uważa, że powinni modernizować ten 
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szpital i to rozwiązanie na ul. Niepodległości jest optymalne. Nie sądzi, aby ktoś te pomysły 
kwestionował, można się sprzeczać co do oceny faktów i pewnych zdarzeń, które teraz mają 
miejsce ale nie do stanu faktycznego. Jeśli chodzi o sprawę sytuacji finansowej szpitala to 
przez rok praktycznie był zostawiony sam sobie. Po odejściu głównej księgowej tym 
szpitalem nikt się nie zajmował. Rok 2018 to był zjazd szpitala w dół i nikt nie był w stanie 
tego zatrzymać. Prosił ówczesnego Starostę o podjęcie decyzji, ale  nie było jej i dzisiaj są 
ponoszone tego skutki.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że czas gra tutaj ogromną rolę, ponieważ 
cykl inwestycyjny jest od marca do końca listopada. Dzisiaj jest potrzebna decyzja o zmianie 
lokalizacji, ale na marcowej sesji Rady Powiatu będzie komplet projektów uchwał 
dotyczących podpisania umowy z projektantem na projektowanie dalszej części, na 
uzupełnienie tego projektu o podłączenie do sieci, która inaczej wygląda, mowa o mediach 
technicznych oraz oczywiście uzyskania pozwolenia na budowę i rozpoczęcie prac w celu 
wyłonienia wykonawcy, który tą inwestycje zrealizuje. Powiedział, że na najbliższe miesiące 
pracy jest bardzo dużo, a oprócz szpitali są też inne sprawy i obowiązki. 
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał odnośnie zwrotu przez szpital pieniędzy za 
niewykonanie kontraktu czy to jest konkretna informacja, że ma oddać czy też zostanie on 
zmniejszony?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że Dyrektor NFZ powiedział, że będzie 
musiał szpital oddać.  
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że Dyrektor na naradach cieszył się, że 
ma te pieniądze za „friko”, a to była tylko „pożyczka” tak naprawdę. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że pytali pana Dyrektora po co utrzymuje 
sztucznie Oddział Ginekologiczno-Położniczy, zatrudnia tam 6 pielęgniarek i dwóch lekarzy. 
Powiedział, że podpisał kontrakt i ma pieniądze z tego, oczywiście dostał te środki awansem, 
ale jak pokazał, że nie zrealizował zadania to musi teraz je oddać. Dodał, że boi się tego, że 
będą musieli się zastanowić nad umorzeniem części pożyczki zaciągniętej przez szpital w 
Powiecie.  
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik zapytał o zagrożenie ze strony Sanepidu i Straży 
Pożarnej, czy da się jakoś załagodzić?. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk odpowiedział, że Dyrektor szpitala miał z Sanepidu i 
ze Straży Pożarnej zgodę na funkcjonowanie do czasu kiedy nie przeprowadzi tych 
remontów. Pojawiła się w grudniu kontrola, która wyszczególniła braki do usunięcia, których 
jest bardzo dużo. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski powiedział, że jest potrzeba powołania nowego 
menadżera szpitala i to jak najszybciej. Ponieważ, teraz trzeba płacić za decyzje, które można 
było by uratować gdyby był dobry dyrektor. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że obecny Dyrektor ma doświadczenie, 
jednak obecny stan zdrowia, nie pozwala mu na zarządzanie tą placówką. Potrzebna jest 
osoba zdecydowana, która zatrzyma lekarzy, bo to jest problem. 
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Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że dowiedział się o tym na spotkaniu, że 
szpital musi oddać pieniądze za kontrakt, którego świadomie nie realizował. Uważa, że 
powinien się temu przyjrzeć audytor czy to jest nieudolność czy może nie umiejętność 
zarządzania, czy może coś więcej. Trzeba to zbadać pod kątem zgodności z prawem.  
 
Członek Zarządu Zbigniew Dziubasik powiedział, że ten kontrakt z położnictwem i 
ginekologią na tym poziomie został oparty o wykonanie 2015 roku i cały czas przez 2016, 
2017 i 2018 on był. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk powiedział, że nie dopatrywał by się jakiegoś 
działania na szkodę szpitala, dlatego, że Dyrektor Szpitala zawiesił działalność na 
położnictwie i częściowo na ginekologii i nie wykonał tego kontraktu, ale mając w planach 
budowę Oddziału Chirurgicznego z Pododdziałem Ginekologicznym to zamknięcie w 
ubiegłym roku Oddziału Ginekologicznego w całości i wycofanie się z NFZ –u mogło by 
spowodować, że po wybudowaniu nowego szpitala musieli by walczyć o kontrakt na 
ginekologię. Powiedział, że rozmawiał o tym z Dyrektorem NFZ i zadał mu pytanie 
szczegółowe, czy po wygaszeniu Oddziału Ginekologicznego Położniczego w Pionkach, 
będzie możliwe otrzymać ponownie kontrakt na Pododdział Ginekologiczno-Położniczy w 
ramach Oddziału Chirurgicznego?. Odpowiedział, że jest taka możliwość, ale trzeba 
zastosować specjalne procedury. Dyrektor szpitala musi wiedzieć jakie to są procedury, żeby 
nie przyjmować tych pieniędzy, ale nie wykreślić w całości oddziału ginekologicznego. 
Trzeba się zwrócić do NFZ-u i da się to zrobić.  

Powiedział, że jeśli chodzi o szpital w Iłży to ma Oddział Chirurgii i ma OIOM, który 
składa się z trzech łóżek, koszty na tych łóżkach tj. 1.360.000,00 zł w ciągu roku, a wpływ to 
jest 600.000,00 zł, strata jest 736.000,00 zł na tych łóżkach. Zwrócił uwagę, na to, ponieważ 
utrzymywanie takiego oddziału nie jest zasadne. Otrzymał informację, że gdyby skreślić 
OIOM w ogóle to tych 600.000,00 zł by nie było, a koszty 1.360.000,00 zł by zostały, bo 
pielęgniarki pracujące na tym OIOM obsługują jednocześnie Oddział Chirurgiczny.  Mówił, 
że nie otrzymał rozbicia tej kwoty na szczegółowe wydatki. Oddział Chirurgiczny nie dostał 
by większego kontraktu bo, ma tyle łóżek i to by się nie zmieniło. Te 600.00,00 zł jest jednak 
zyskiem, ale jest to świadome pokazanie straty na poziomie 736.000,00 zł. 

 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że w tym przypadku realnie trzy łóżka 
były i realnie da się to wytłumaczyć i ma to uzasadnienie. Dlatego nasuwa się pytanie, czy w 
tym przypadku ma to takie uzasadnienie, że są zatrudnieni jednak ludzie, którzy z założenia 
nic nie mieli robić tak naprawdę, bo porodów nie było. Trzeba to zbadać, czy pan Dyrektor 
świadomie od samego początku wiedział w co wchodzi.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
 
 
Po krótkiej dyskusji. 
 
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z informacją Wydziału Zdrowia odnośnie bieżącej sytuacji 
finansowej SP ZOZ w Pionkach, problemach w zarządzaniu placówką oraz występującymi 
trudnościami w komunikowaniu się z Dyrektorem Szpitala podjął decyzję o wprowadzeniu 
procedury odwoławczej Pana Sławomira Idzikowskiego z funkcji Dyrektora SP ZOZ w 
Pionkach. 
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zmian w planie  dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2019 rok i planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że pierwsze zmiany w tym roku w 
przygotowanym projekcie budżetu dotyczą działu 750 – administracja publiczna, gdzie 
zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 29,89 złotych. Dochody zwiększa się w wyniku 
zwrotu zaliczki dotyczącej postępowania egzekucyjnego prowadzonego przez komornika 
sądowego przy Sądzie Rejonowym w Kozienicach przeciwko dłużnikowi – firmie Pronicel 
Sp. z o.o., a wydatki z przeznaczeniem na przekazanie dotacji do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 Kolejny dział 755 – wymiar sprawiedliwości, rozdziale 75515 – nieodpłatna pomoc 
prawna przenosi się wydatki między paragrafami z §4210 – zakup materiałów i wyposażenia 
w kwocie 1.800 złotych na §4300 – zakup usług pozostałych, z przeznaczeniem na zakup 
licencji służącej usprawnieniu obsługi organizacyjno-technicznej zadań polegających na 
udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej. W/w zmiany wprowadzone zostały także w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski zapytał o pomoc prawną, czy firma , która 
wygrała a nadanej gminie przetarg na obsługę to ich obowiązkiem jest , aby dany radca 
prawny pełnił tam służbę czy był pod telefonem?. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że musi być obecność fizyczna, aby 
wykonywał zobowiązanie, wynikające z umowy. 
 
Członek Zarządu Zdzisław Mroczkowski powiedział, że w Skaryszewie trzeba zgłosić 
wcześniej , to wtedy się ktoś pojawi. 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur odpowiedziała, że powinni być fizycznie w godzinach 
dyżurowania obecni. 
 
 
Pytań i uwag nie było. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 30/2019 w sprawie zmian w planie  
dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2019 rok i planie finansowym zadań z 
zakresu administracji rządowej. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.  
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 19  porządku obrad- Sprawy różne. 
 
 
 Żadnych spraw nie zgłoszono. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 8 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz.16.10. 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Waldemar Trelka……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Roman Frąk….………………………..                         
 
3. Członek Zarządu –  
Zbigniew Dziubasik……………………………                               

 
4. Członek Zarządu –  
Krzysztof Kozera …………………………..                               

 
5. Członek Zarządu - 
Zdzisław Mroczkowski…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 
Joanna Wontorska……………………….                           


